

دور و نزدیک

سرنوشت «اسد»؛ بطعی به «ژنو ۲» ندارد

● **الجزیره:** ولید المعلم، وزیر خارجه سوریه با اعلام اینکه بشار اسد قصد دارد دوره ریاست‌جمهوری‌اش را تا انتخابات آتی تکمیل کرده و در انتخابات شرکت کند، تاکید کرد: در کنفرانس ژنو ۲ مذاکراتی درباره سرنوشت اسد انجام نمی‌شود و این مساله اصلا به این کنفرانس ارتباطی ندارد. او تاکید کرد: ما به ژنو ۲ نمی‌رویم که قدرت را تحویل کسی دهیم و ما فقط آماده مذاکرات با احزاب مخالف در سوریه هستیم. این در حالی است که احمد عاصی الجر با رییس ائتلاف مخالفان سوریه در اولین دیدارش با دبیر کل سازمان ملل شرکت در ژنو ۲ را مشروط کرده است. او گفت: ما به ژنو نمی‌رویم مگر با وجود تضمین‌هایی از سوی کشورهای عربی و حوزه خلیج (فارس) و به این شرط که این کشورها در کنفرانس ژنو ۲ حضور داشته باشند. همچنین رییس تیم بازرسان تسلیحات شیمیایی سازمان ملل در سوریه گفته است امکان یک ماموریت تحقیقاتی جدید از سلاح‌های شیمیایی در سوریه وجود دارد. همچنین بشار الجعفری، نماینده دایم سوریه در سازمان ملل تاکید کرد، پس از تصویب قطعنامه شورای امنیت هیچ‌کس حق ندارد با زین دشمنی علیه سوریه بگردد.

۴ انفجار انتحاری در «اربیل»

● منابع خبری اقلیم کردستان عراق، از انفجار چهارخودرو بمب‌گذاری‌شده در اربیل پایتخت این اقلیم خبر دادند. آن گونه که استانداری شهر اربیل خبر داده، انفجارها انتحاری بوده‌است. این انفجارها ساختمان‌های آسایش گشتی (اداره امنیت عمومی)، آسایش اربیل (اداره امنیت اربیل) و وزارت کشور اقلیم کردستان را هدف قرار داده است. ساختمان این سه مرکز حکومتی در کنار یکدیگر در خیابان ۶۰۰ متر قرار گرفته‌اند. پس از انفجار خودروهای بمب‌گذاری‌شده، به سمت مردم و نیروهای امنیتی که در محل، تجمع کرده بودند، از سوی افراد مسلح ناشناس تیراندازی شد. تا ساعت تنظیم خبر، آمار از کشته‌شدن پنج‌نفر و زخمی‌شدن ۲۹ نفر دیگر حکایت می‌کند. اکثر قربانیان از نیروهای پلیس هستند.

کشته‌شدن دانشجویان نجریه‌ای در حمله «بوکو حرام»

● **ایسنا:** مسؤولان محلی در شمال‌شرق نجریه از کشته شدن دست کم ۵۰ دانشجو در حمله شبه‌نظامیان بوکو حرام به یک مرکز آموزشی خبر دادند. آنها به سمت دانشجویان مرکز که همگی خواب بودند آتش گشودند و پس از آن بخشی‌هایی از مرکز را به آتش کشیدند. با این وجود هنوز مسؤولان رسمی نجریه شمار دقیق کشته‌شدگان حمله را مشخص نکرده‌اند.

«الشباب» سلاح انبار کرده بودند

● **بی‌بی‌سی:** شبه‌نظامیان گروه الشباب در مرکز خرید «وست گیت» در نایروبی فروشنکشی را اجاره و سلاح‌های خود را در آن انبار کرده بودند. این در حالی است که اجاره آنها به‌صورت غیایی مورد محاکمه قرار گرفته بد. احتمالاً بمبوران دولتی کنیا نیز با دریافت رشوه برای تروریست‌ها کارت‌های ورودی تقلبی به مرکز خرید صادر کرده بودند.

محکوم‌شدن ۵۰ شیعه بحرینی به زندان

● **خبرگزاری فرانسه:** دادگاه کیفری بحرین با صدور حکمی ۵۰ شیعه بحرینی را به اتهام وابستگی و همکاری محرمانه با ائتلاف ۱۴ فوریه، از گروه‌های مخالف بحرین به پنج تا ۱۵ سال زندان محکوم کرد. این افراد که برخی از آنها به‌صورت غیایی مورد محاکمه قرار گرفته بد. احتمالاً بمبوران دولتی کنیا نیز با دریافت رشوه برای تروریست‌ها کارت‌های ورودی تقلبی به مرکز خرید صادر کرده بودند.

کشته‌شدن ۲ سرباز در «سینا»

● **آسوشیتدپرس:** دو سرباز ارتش مصر در شبه‌جزیره سینا توسط تک‌تک‌نران‌های ناشناس هدف گلوله‌وار گرفته و کشته شدند. این درحالی است که تظاهرات حامیان اخوان المسلمین روز شنبه ادامه یافت و تظاهرات‌کنندگان با در دست داشتن پلاکاردهای آزادی هر چه سریع‌تر زنان دستگیرشده را خواستار شدند. از سوی دیگر خالد بن احمد بن محمد آل خلیفه، وزیر خارجه بحرین با نبیل فهمی، وزیر خارجه مصر دیدار و با وی درباره روابط و همکاری‌های دوجانبه گفت‌وگو کرد.

«دروغ بزرگ» به روایت «سیمور هرش»

● **دیلی‌میل:** سیمور هرش، روزنامه‌نگار سرشناس آمریکایی معتقد است: روایتی که از سوی مقامات آمریکایی درباره حمله ۲۰۱۱ که باعث کشته‌شدن اسامه بن‌لادن شد، یک دروغ بزرگ بود. برنده جایزه پولیتزر گفت: حتی یک کلمه از روایت دولت بباراک اوباما، رییس‌جمهوری آمریکا در خصوص آنچه که اتفاق افتاد راست نبود. او گفت: مشکل این است که رسانه‌های آمریکایی به دولت اوباما اجازه می‌دهند دروغ بگویند.

بان‌کی‌مون: نگران اوضاع عراق هستم

● **ایسنا:** دبیرکل سازمان ملل متحد در دیدار با وزیر خارجه عراق نگرانی شدید خود را از وخامت اوضاع امنیتی در این کشور ابراز کرد. بان‌کی‌مون در دیدار با هوشیار زیباری، وزیر امور خارجه عراق که در حاشیه شصت‌وهشتمین اجلاس سالانه مجمع عمومی سازمان ملل متحد در نیویورک صورت گرفت، از گروه‌های عراقی خواست برای حل اختلافات و مشکلات خود مذاکره کنند.



وزرای حزب آزادی مردم استعفای خود را به نخست‌وزیر ایتالیا دادند

هدیه تولد «برلوسکینی» به خودش

شرق: ائتلاف شکننده دولت ایتالیا در آستانه ازهم‌پاشیدن است. وزرای حزب آزادی مردم استعفای خود را به نخست‌وزیر این کشور دادند و حالا ائتلاف حزب چپ میانه دموکرات ایتالیا و حزب آزادی مردم برلوسکینی نفس‌های آخر را می‌کشد. بحران سیاسی ایتالیا پس از آن آغاز شد که انریکو لئا، نخست‌وزیر ایتالیا از پارلمان این کشور خواست تا بار دیگر به کابینه ائتلافی رای اعتماد دهد. او را استاد وساطت میان این دو حزب می‌خواندند اما به نظر می‌رسد تلاش‌های او با وجود تنش‌ها و تهدیدات تنها پنج ماه متمرکz بوده. به گزارش یورو نیوز چند دقیقه پیش از استعفا، سیلیویو برلوسکینی، بنیانگذار حزب آزادی مردم، از وزرای هم‌حزبی‌اش خواسته بود تا از مقام خود در دولت کناره‌گیری کنند. بنا بر اعلام یکی از سخنگویان آنجلینو آلفانو، رهبر حزب آزادی مردم و معاون شورای وزیران دولت ایتالیا پنج وزیر مستعفی کابینه، درخواست نخست‌وزیر این کشور را برای کسب مجدد رای اعتماد، غیرقابل پذیرش و ناروا می‌دانند. برلوسکینی هم در توضیح این علت گفته بود که انریکو لئا باعث توقف همکاری در دولت ائتلافی میان دو حزب دموکرات و آزادی مردم شده است. روز جمعه، انریکو لئا، نخست‌وزیر این کشور که به

پیروزی «ارزانی» در انتخابات

مسعود بارزانی، رهبر حزب دموکرات کردستان در انتخابات پارلمانی منطقه کردستان عراق پیروز شد. حزب دموکرات کردستان عراق به رهبری او توانسته با کسب ۲۱۹ هزار رای پیروز این انتخابات شد.حزب اتحادیه میهنی کردستان به رهبری طالبانی پس از حزب دموکرات تغییر در مقام سوم را به دست آورد **(الجزیره)**

شرق: در حالی که دولت آمریکا کمتر از ۲۴ ساعت دیگر فرصت دارد تا از تعطیلی بخش‌های خدماتی خود به دلیل نبود بودجه جلوگیری کند، مجلس نمایندگان آمریکا با تصویب قانونی، تا مین مدت موقت هزینه مالی دولت را منوط به تعویق یک‌ساله برنامه اصلاح نظام بهداشتی مورد تایید بباراک اوباما دانسته است. به گزارش آسوشیتدپرس، مجلس نمایندگان آمریکا که اکثریت آن در اختیار جمهوری خواهان است، روز یکشنبه، ابتدا به لغو مالیات بر تجهیزات پزشکی رای داد و پس از آن با به



منظور کنترل کمبود بودجه این کشور به‌دنبال افزایش مالیات بر فروش کالا در ایتالیا است، هشدار داد اگر پارلمان ایتالیا در روزهای آینده صریحا از دولت او حمایت نکند، استعفا خواهد داد. پس از آن سیلیویو برلوسکینی در بیانیه‌ای این اولتیماتوم را «غیرقابل قبول» خواند و از وزرای عضو حزبش خواست تا در صورت اصرار دولت بر افزایش مالیات بر فروش کالا، از سمت خود استعفا کنند. برلوسکینی و حزبش می‌گویند افزایش مالیات به ضرر مصرف‌کنندگان است که در حال حاضر از وضعیت اقتصادی رنج می‌برند. با این‌حال انریکو لئا در بیانیه‌ای که از سوی دفترش منتشر شده آورده است که آقای برلوسکینی افزایش مالیات را نه‌آنکه کرده است تا بر مسایل شخصی خود سرویش بگذارد. گفته می‌شود برلوسکینی با این اقدام یک روز قبل از هفتادوهفتمین سالروز تولدش هدیه‌ای به خود داده است. با این حال برخی دیگر علت بحران اخیر سیاسی در ایتالیا را واکنش پیشدستانه برلوسکینی نسبت به احتمال محکومیت از سوی سنا، به دلیل فرار مالیاتی می‌دانند. شاید این بحران، آخرین میدان بازی برلوسکینی ۷۷ساله در عرصه سیاست ایتالیا باشد؛ در پی محکومیت قطعی نخست‌وزیر اسبق به فرار مالیاتی توسط دیوانی ایتالیا، یک

تهدید «نصرالله»

خالد بن احمد آل خلیفه، وزیر خارجه بحرین در پیامی در صفحه شخصی خود در پایگاه اجتماعی توئیتر به شکل علنی خواهان ترور سیدحسن نصرالله دبیرکل حزب‌الله لبنان شد. او با طرح این ادعا که نصرالله «تروریست و خواهان جنگ علیه ملت خود است» ترور وی را ایک وظیفه ملی و دینی» خواند. **(ایسنا)**

دولت آمریکا در خطر تعطیلی

تعویق افتادن یک‌ساله قانون نظام‌بهداشتی دولت اوباما موافقت کرد. در صورت تصویب این پیش‌نویس توسط سنای آمریکا، هزینه‌های مالی دولت فدرال آمریکا موقتا تا مین خواهد شد و در غیر این صورت خطر آن می‌رود که در کمتر از ۲۴ ساعت آینده بخش خدمات دولت بباراک اوباما به دلیل نبود بودجه،

تعطیل شود. دولت باراک اوباما باید تا پیش از پایان یافتن سال مالی آمریکا نیمه‌شب دوشنبه، هشتم مهرماه، در این زمینه تصمیم‌گیری کند و این در حالی است که کاخ سفید اعلام کرده که باراک اوباما این قانون را وتو خواهد کرد. پیش از آن اما، سنای آمریکا با نظر شر را در مورد این پیش‌نویس اعلام



کمیسون از نمایندگان مجلس سنا روز چهارم اکتبر درباره احتمال ممنوعیت فعالیت سیاسی وی تصمیم خواهد گرفت. با خروج وزرای حزب برلوسکینی، احتمال سقوط دولت ایتالیا وجود دارد. رییس‌جمهوری و رهبران تجاری ایتالیا نسبت به برگزاری انتخابات زودهنگام آن هم در زمانی که این کشور در رکود است، هشدار داده و گفته‌اند این موضوع ثبات و وضعیت مالی ایتالیا را به خطر می‌اندازد. به گزارش گاردین، لئا که با وجود تنش‌ها و تهدیدات توانسته بود پنج ماه ائتلاف را سر پا نگه دارد، حرکت این افراد را «دوانه‌وار و غیرمسئولانه» خواند و گفت این تصمیم بر پایه یک دروغ آشکار است. نخست‌وزیر ایتالیا روز یکشنبه با جورجیو ناپولیتانو، رییس‌جمهور این کشور که همه تلاشش برای جلوگیری از بازگشت به صندوق‌های رای، متمرکز است، دیدار کرد. بنا بر گزارش‌ها این دیدار با هدف پیدا کردن اکثریت پارلمانی جدیدی برای حمایت از کابینه لئا صورت گرفت. در پی این استعفا، رییس‌جمهوری ایتالیا در حال بررسی راه‌های خروج از بحران سیاسی به‌وجودآمده در این کشور است. به گزارش بی‌بی‌سی، جورجیو ناپولیتانو، رییس‌جمهور ایتالیا گفت به‌دنبال تشکیل یک ائتلاف جدید بدون فراخوان برای

بسته اصلاحات طرح دولت است نه «اوجالان»

رجب طیب اردوغان، نخست‌وزیر ترکیه با رد انتقاد مخالفان درباره بسته پیشنهادی اصلاحات دموکراتیک که قرار است امروز علنی شود، گفت که این اصلاحات توسط عبدالله اوجالان ارایه نشده و پروژه‌ای است که دولت ترکیه آن را پیشنهاد داده است. **(حریت)**

کند و در نهایت مجلس نمایندگان و سنای آمریکا باید در این مورد به توافقی دست یابند. سنای آمریکا که دموکرات‌ها در آن اکثریت دارند، گفته با این پیش‌نویس موافقت نخواهد کرد. کاخ سفید اعلام کرده است در صورت تعطیل شدن بخشی از دولت، مسوولیت آن بر عهده مجلس نمایندگان است. تعطیلی دولت فدرال آمریکا آخرین‌بار، ۱۷سال پیش رخ داد. این درگیری‌ها و مخالفت‌ها خطر تعطیلی بخشی از دولت آمریکا را از ساعات آغازین روز سه‌شنبه، ۹ مهر شدت می‌بخشد.

اسرائیل با تبادل اراضی موافقت نکرد

تناقضی با یکدیگر ندارند این دومی توانند در کنار یکدیگر باشند و باید در کنار یکدیگر باشند. هرچند لیونی تاکید کرده است که ایجاد این دو کشور باید به نفع اسرائیل باشد و اشاره کرده است که به‌اینکه اسرائیل باید نه به‌خطر اسرائیل با فلسطینی‌ها، بلکه به‌خطر خودش روند صلح را به پیش ببرد چراکه این امر بیشتر در راستای منافع اسرائیل است. با این اوصاف تیم اسرائیلی نتوانسته در مورد تبادل اراضی کوتاه بیاید و در نهایت مذاکرات به نتیجه نرسیده است. به بن‌بست رسیدن دور تازه مذاکرات با انتشار گزارش جدید سازمان ملل در مورد نقض شدن حقوق فلسطینی‌ها توسط اسرائیل، هم‌زمان شده است. گزارشی که در آن تاکید شده است دسترسی فلسطینی‌ها به زمین به دلیل ساخت شهرک بیش از ۴۰ درصد کاهش یافته است. ارتش اسرائیل دسترسی فلسطینی‌ها به دریا را مسدود کرده است. صیاحان فلسطینی تنها می‌توانند به پنج تا ۱۰ کیلومتر از خط ساحلی دسترسی داشته باشند و حتی ارتش اسرائیل برای این منظور محدودیت‌های سختی برای ماهیگیران در مناطق دریای صحر مورد برای فلسطینی‌ها اعمال کرده است. اما از دیگر سو اسرائیل از ساخت موشک‌های دوربرد در غزه نگران است. «نزال سامی توگرمن»، فرمانده منطقه جنوبی ارتش اسرائیل اعلام کرده است: «حماس از آرامش حاکم در نوار غزه برای افزایش توانایی موشکی خود استفاده می‌کند و بیشتر روی موشک‌های دوربرد خود تمرکز کرده است».

لحظه‌به‌لحظه با مجمع

سخنرانی رهبران جهان در مجمع عمومی

توافقی نامه را امضا کنید



● نبیل فهمی، وزیر خارجه مصر در سخنانی در مجمع عمومی سازمان ملل متحد در نیویورک از رژیم اسرائیل خواست توافقمنامه ممنوعیت استفاده از سلاح شیمیایی را امضا کند. فهمی گفت: فرآیند انتقال سیاسی اخیر در مصر از جمله انتخابات ریاست‌جمهوری و پارلمانی تا «بهار آینده» پایان خواهد یافت. او افزود: مصر به حمایت از طرح صلح عربی برای تشکیل کشور فلسطین به پایتختی قدس ادامه خواهد داد. وزیر خارجه مصر تاکید کرد: از کشورهای خاورمیانه و کشورهای بزرگ می‌خواهیم برای دستیابی به خاورمیانه خالی از سلاح کشتار جمعی تلاش کنند.

اصلاحات در سازمان ملل را اصلاح کنید



● گویدو وستروله، وزیر امور خارجه آلمان در جریان سخنرانی‌اش در مجمع عمومی سازمان ملل به ایجاد اصلاحات در سازمان ملل اشاره کرد و گفت: این سازمان بین‌المللی باید برای اینکه بتواند نقشی حساس انجام دهد که تمایل دارد ایفا کند و بر واقعیت‌های جهان حاضر اثر بگذارد، تقویت شود. وستروله گفت: آلمان به‌همراه هند، ژاپن و برزیل آماده به‌دست‌گرفتن مسوولیت‌های بیشتر است. ما به‌دنبال ایجاد اصلاحات در سازمان ملل هستیم که قدرت این سازمان بین‌المللی باعث ایجاد اتفاق نظر، تشکیل قوانین جهانی و فعالیت به‌صورت موثر برای واکنش‌نشان‌دادن در قبال درگیری‌ها و ناآرامی‌ها شود و سازمان ملل نهادی قوی باشد.

بزرگ‌ترین تهدید علیه مسلمانان از درون خود جهان اسلام است



● نجیب عبدالرازق نخست‌وزیر مالزی در سخنرانی خود در مجمع عمومی سازمان ملل ضمن تاکید بر اینکه تمامی مسلمانان صلح‌دوست سراسر جهان باید علیه افراط‌گرایی که از مذهب آنها برای انجام خشونت استفاده می‌کنند، متحد بمانند، گفت:اعتدال کلید پیروزی جنگی است که برای آینده اسلام آغاز شده است. نجیب عبدالرازق، گفت: افراط‌گرایان در سراسر جهان جان افراد را گرفته و فرصت‌ها را ضایع می‌کنند. این مساله بر همه ما تأثیر می‌گذارد اما تنها یکسری افراد و با یک ایمان و اعتقاد بیشترین ضرر را می‌بینند. متقدم که امروزه بزرگ‌ترین تهدید علیه مسلمانان از داخل جهان اسلام است و نه از جهان بیرون.

به حمایت بین‌المللی نیاز داریم



● وزیر خارجه یمن در مجمع عمومی سازمان ملل گفت که کمک‌کنندگان بین‌المللی باید به تعهدات خود عمل کنند تا یمن به دستاوردهای بیشتری دست یابد و پیشرفت این کشور در مبارزه با تروریسم تضمین شود. «ابوبکر القری» ، گفت یمن کام‌های بلندی در راستای تحقق اهداف و مکانیسم تعیین‌شده از سوی شورای همکاری خلیج‌فارس برداشته و اکنون در فاز دوم اجرای این پروژه نوبت به کامل کردن کار گفت‌وگوی جامع ملی و حرکت روبه جلو است تا آینده یمن شکل بگیرد.

قابل توجه کلیه مصرف کنندگان محترم لوازم خانگی سامسونگ

بدینوسیله به آگاهی کلیه مصرف کنندگان محترم لوازم خانگی سامسونگ دارای ضمانت نامه سام سرویس می رساند به منظور جلوگیری از هر گونه شائبه و جهت رعایت حقوق مصرف کنندگان محترم ، مدت ضمانت محصولات لوازم خانگی بان نشان تجاری سامسونگ که دارای ضمانت نامه سام سرویس می باشند از تاریخ خرید کالا یا نصب آن ۱۸ماه می باشد .

شرکت سام سرویس (سهامی خاص)

خدمات پس از فروش سامسونگ



عکس: AP